

Princip for brug af digitale redskaber i børnehaven Krible-Bo

På baggrund af en skærpet politisk bevågenhed vedr. brug af digitale redskaber på dagtilbudsområdet har dagtilbuds- og skolebestyrelsen i Havbakkedistriktet udarbejdet et princip for brugen af digitale redskaber i børnehaven Krible-Bo.

Princippet tager afsæt i lovændringen på dagtilbudsområdet, som betyder, at dagtilbud fremover skal følge nedenstående principper:

- *I alderssvarende tilbud og private pasningsordninger til 0-2 årige børn kan digitale redskaber kun i helt særlige tilfælde anvendes i det pædagogiske arbejde med børns trivsel, læring, udvikling og dannelse. Særlige tilfælde kan f.eks. omfatte børn med handicap eller kognitive udfordringer.*
- *I alderssvarende tilbud og private pasningsordninger til 3-årige børn og ind til skolestart kan digitale redskaber kun anvendes i det pædagogiske arbejde med børns trivsel, læring, udvikling og dannelse, hvis det fagligt kan begrundes.*

Digitale redskaber og skærme skal i børnehaven Krible-Bo begrænses og skal kun anvendes som et pædagogisk redskab til at understøtte de aktiviteter, som de voksne planlægger og faciliterer.

Digitale redskaber og skærme kan anvendes som et redskab til at understøtte de pædagogiske aktiviteter, som de voksne planlægger og faciliterer. Dette betyder, at der kun tillades brug af digitale redskaber og skærme, når det er nødvendigt for at opnå de pædagogiske mål, vi har sat os. Når vi vælger digitale aktiviteter, er det med omhu, og kun indhold, der direkte understøtter vores pædagogiske mål, tillades.

Vi begrænser brugen af digitale redskaber og skærme til korte intervaller for at sikre, at den ikke overskygger andre væsentlige aktiviteter i løbet af dagen. Personalet har ansvaret for at introducere, facilitere og evaluere digitale aktiviteter for at sikre, at de tjener et pædagogisk formål. Børnenes aktive deltagelse er centralt i enhver digitale aktivitet, og vi opfordrer dem til at deltage, stille spørgsmål og reflektere over det præsenterede indhold.

Vi sikrer, at brugen af digitale redskaber og skærme suppleres med regelmæssig fysisk aktivitet og andre traditionelle pædagogiske aktiviteter for at opretholde en sund balance.

Dagtilbuds- og skolebestyrelsen opfordrer forældrene i Krible-Bo til at være nærværende i afleverings- og afhentningssituationer, hvor digitale medier og skærme bør begrænses.

Godkendt af dagtilbuds- og skolebestyrelsen d. 18. juni 2024